

**A & E Billund Holding ApS**  
Egevænget 413, 7190 Billund

**CVR-nr. 31 26 21 78**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2017

---

Erik Møller Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A & E Billund Holding ApS Egevænget 413 7190 Billund  Telefon: 22 10 89 91  CVR-nr.: 31 26 21 78 Stiftet: 7. februar 2008 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Møller Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjortsvangen 4 7323 Give
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken
<b>Dattervirksomhed</b>	B & M Invest ApS, Billund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i værdipapirer og administrationsassistance for andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 30 t.kr. mod 6.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.535 t.kr. mod 5.107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det ordinære resultat for året skal ses i lyset af frasalget af den associerede virksomhed, mens sidste års ordinære resultat er præget af fortjeneste ved salg af ejendom.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.445</b>	<b>6.011.468</b>
1 Personaleomkostninger	-226.960	-93.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.550	0
Andre driftsomkostninger	-12.109	-67.790
<b>Driftsresultat</b>	<b>-220.174</b>	<b>5.850.678</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-129.068	-232.043
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.821.701	613.606
Andre finansielle indtægter	82.366	328.528
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.373	-77.819
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.505.452</b>	<b>6.482.950</b>
Skat af årets resultat	29.400	-1.376.050
<b>Årets resultat</b>	<b>2.534.852</b>	<b>5.106.900</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	381.563
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	2.431.452	4.624.137
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.534.852</b>	<b>5.106.900</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.450	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.450</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	238.889	367.957
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	3.079.119
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	241.030	0
Andre tilgodehavender	150.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>629.919</u>	<u>3.747.076</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>695.369</u></b>	<b><u>3.747.076</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	60.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.156.594	3.171.083
Udskudte skatteaktiver	29.400	0
Tilgodehavende selskabsskat	35.597	0
Andre tilgodehavender	0	7.374
Periodeafgrænsningsposter	0	7.183
Tilgodehavender i alt	<u>8.221.591</u>	<u>3.245.640</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.671.758	3.650.426
Værdipapirer i alt	<u>2.671.758</u>	<u>3.650.426</u>
Likvide beholdninger	<u>309.925</u>	<u>457.923</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.203.274</u></b>	<b><u>7.353.989</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.898.643</u></b>	<b><u>11.101.065</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.216.004
9 Overført resultat	11.597.271	6.949.815
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.825.671</u></b>	<b><u>9.392.019</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	301	301
Selskabsskat	0	1.370.657
Anden gæld	<u>72.671</u>	<u>338.088</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.972</u>	<u>1.709.046</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>72.972</u></b>	<b><u>1.709.046</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.898.643</u></b>	<b><u>11.101.065</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	225.920	93.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.040</u>	<u>0</u>
	<b><u>226.960</u></b>	<b><u>93.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>49.373</u>	<u>77.819</u>
	<b><u>49.373</u></b>	<b><u>77.819</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>77.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>77.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-11.550</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-11.550</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>65.450</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	100.000	0
Tilgang i årets løb	0	100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger 1. januar	267.957	0
Andel årets resultat	-129.068	-232.043
Koncerntilskud	0	500.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>138.889</b>	<b>267.957</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>238.889</b>	<b>367.957</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
B & M Invest ApS	Billund	100 %
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	675.171	675.171
Afgang i årets løb	-675.171	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>675.171</b>
Opskrivninger 1. januar	2.403.948	2.698.069
Årets resultat	0	613.606
Årets tilbageførsler på afgang	-1.712.418	0
Udbytte	-691.530	-870.815
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-36.912
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.403.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>3.079.119</b>



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>241.030</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>241.030</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>241.030</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.216.004	2.742.169
Resultatandel	0	381.563
Udloddet udbytte	-691.530	-870.816
Regulering på egenkapital	0	-36.912
Opløst nettoopskrivning ved salg	<u>-1.524.474</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.216.004</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	6.949.815	1.454.862
Årets overførte resultat	2.431.452	4.624.137
Modtaget udbytte	691.530	870.816
Opløst nettoopskrivning ved salg	<u>1.524.474</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.597.271</u></b>	<b><u>6.949.815</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.